
 

              ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERVINARA                                 
VIA RENAZZO – 83012 CERVINARA  

Tel. 0824/ 836090 – Fax  0824/842719  

E-MAIL: avmm028003@istruzione.it 

 

 

Prot. 199A/34                                                                                               Cervinara   16/09/2016      

 

 

                                                                      Spett. le Regione Campania –Settore Istruzione-Napoli 

Spett. le Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale – via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 Napoli 

A Sign. Dirigente dell’Ufficio Scolastico Provinciale di AVELLINO 

Al Sign. Sindaco del Comune di CERVINARA 

Albo – SEDE 

 

OGGETTO: Calendario scolastico per l’anno scolastico 2016/2017 . 

 

- Vista l’O. M.AOODRCA,Registro Ufficiale-  prot.n-0010948/N del 29/07/2016 del 

Ministero della Pubblica Istruzione, relativa al calendario scolastico nazionale per l’anno 

scolastico 2016/2017; 

- Vista la delibera n° 275 del 14-6-2016 e n.367 del 13/07/2016 con la quale la Giunta 

Regionale, ha approvato, per l’anno scolastico 2016/2017 il calendario che prevede l’inizio 

delle lezioni il 15 Settembre 2016 ed il termine delle stesse per tutti gli ordini e i gradi d’ 

istruzione previsto per il 9  Giugno 2017; mentre nelle scuole dell’ infanzia le attività 

educative terminano il 30 Giugno 2017 ; 

- Considerata la necessità di fornire un servizio migliore all’utenza anche in altri periodi 

dell’anno e nel pomeriggio, quando la scuola effettuerà, in relazione ai giorni di chiusura, il 

recupero delle giornate non lavorative, da parte del personale ATA e del Dirigente 

Scolastico; 

- Vista la delibera di approvazione del calendario scolastico da parte del Collegio docenti 

-  ( verbale n°1 del primo Settembre 2016 delibera n °2 e verbale n._1_  del Consiglio d’ 

Istituto ( verbale n . 1 del -_8-09-2016_, delibera n.°2). 

 

DECRETA 

Articolo 1 

 

Nell’Istituto Comprensivo di Cervinara le lezioni, per l’a. s. 2016/2017, hanno inizio il 

giorno Giovedì 15 Settembre 2016 e terminano rispettivamente:  

 per la scuola primaria e per la scuola secondaria di I grado il giorno 9 Giugno 2017; 

 per la scuola dell’infanzia il 30 giugno 2017. 
 

 

 

 

 

mailto:avmm028003@istruzione.it


 

 

Articolo 2  

 

N.B. :  FESTIVITA’    NAZIONALE : assenza delle lezioni e chiusura della segreteria. 

SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE: assenza delle lezioni ma 

segreteria aperta 
 

 Nell’Istituto Comprensivo di Cervinara il calendario delle festività, in conformità delle disposizioni 

vigenti e di quanto previsto dai calendari Nazionale e Regionale è il seguente: 

               

  

Calendario 

Nazionale 

 

Calendario 

Regionale 

 

Calendario locale 

 

Inizio lezioni 

 

 15 Settembre 2016 

 

 

15 Settembre. Scuola dell’ Infanzia, 

Scuola Primaria e Scuola Secondaria 

di I Grado.  

 

Termine lezioni 

 

 9 giugno 2017 

30 giugno 2017 

Scuola Primaria e Sec. I grado. 

Scuola dell’Infanzia. 

     

 

Chiusura della scuola per le festività nazionali e sospensione delle attività 

didattiche per festività regionale ed esigenze locali 
 

 Calendario Nazionale e Regionale Calendario locale:adattamenti. 

 

Festa del Santo Patrono 

Festività Nazionale 

Festività del Santo Patrono 19 Settembre  Lunedì 

Ponte di tutti i Santi 

Festa di tutti i Santi 

Festività Nazionale 

31  Ottobre  Lunedì 

1° Novembre 2016  Martedì 

2 Novembre 2016 Mercoledì 

 

                            

Immacolata Concezione 

Festività Nazionale 

08 dicembre 2016  Giovedì 

 

 

Vacanze natalizie 

Sospensione attività didattiche 

Dal 23 Dicembre 2016 al 31 dicem.  

dal 02 al 07 Gennaio 2017 
            

Natale e Santo Stefano 

Festività Nazionale 

25 Dicembre 2016 

26 Dicembre 2016 

 

Capodanno 

Festività Nazionale 

01 Gennaio 2017   

Epifania 

Festività Nazionale 

06  Gennaio 2017 Venerdì  

Carnevale  

Sospensione attività didattiche 

         06 marzo  2017 Lunedì 
07 marzo 2017 Martedì 

 

Vacanze Pasquali 

Sospensione attività didattiche 

dal  13 Aprile al 18 Aprile 2017       

Lunedì dopo Pasqua 

Festività Nazionale 

17  Aprile 2017 Lunedì  

 

 



Anniversario della Liberazione 

Festività Nazionale 
 

FESTA Del LAVORO 

Festività Nazionale 

 

FESTA DELLA REPUBBLICA 

Festività Nazionale 

 

 

            25 Aprile  Martedì 

25 Aprile 2017 Martedì 

 

           01 Maggio 2017 Lunedì 

 

 

           02 Giugno 2017 Venerdì 

 

 

 

     

                                              

 

 

 

CHIUSURA DEGLI UFFICI DI SEGRETERIA. 

 TUTTI I GIORNI PREFESTIVI ( 24-12; 31-12;02-01; 

05-01; 15-04; 14-08  ); 

  

  SOLO NEI MESI DI LUGLIO ED AGOSTO LA 

SEGRETERIA SARA’ APERTA AL PUBBLICO DAL 

LUNEDI’ AL VENERDI’ (ESCLUSO IL SABATO 

POICHE’ LA SCUOLA RESTA CHIUSA). 

 

Visto il D.P.R. 8-Marzo 1999, n.°275 che attribuisce alle Istituzioni Scolastiche , tra l’ altro, la 

possibilità di predisporre adattamenti al Calendario Scolastico in relazione , alle esigenze  derivanti 

dall’ offerta formativa, si precisa  l’ organizzazione di questo calendario: 

 

attività didattiche in cinque giorni (escluso il Sabato); 

                        

che rispetta in toto il monte ore annuale previsto per le singole discipline 

 

 

 

     Il Dirigente Scolastico 

Prof. ssa  Serafina Ippolito 


